<sup>2</sup> *Philon d'Alexandrie*, dont quelques ouvrages parurent à Bâle en 1527.

<sup>3</sup> *Guillaume Briçonnet*. (Voyez le N° 1, note 1.) Il avait pris possession de l'évêché de Meaux, le 19 mars 1516, mais une mission dont François I<sup>er</sup> l'avait chargé auprès de Léon X, le retint à Rome environ deux ans. A son retour en France, il s'occupa avec zèle de la réformation des mœurs dans son diocèse, et convoqua dans ce but plusieurs synodes où l'on décréta d'excellents règlements. Les curés résidaient à peine dans leurs paroisses; il les y contraignit par l'ordonnance du 13 octobre 1518, et, pour l'instruction du peuple, il distribua tout son diocèse en 32 stations, dans chacune desquelles il envoyait un prédicateur pendant l'Avent et le Carême. (Voyez Toussaints Du Plessis. Hist. de l'Église de Meaux. Paris, 1731, in-4°, t. I, p. 326.)

<sup>4</sup> D'après Conrad Gessner, ce serait *Lilius Ægidius Liberius Tiphernas* qui aurait traduit, vers la fin du quinzième siècle, les œuvres de Philon. Cette traduction manuscrite, conservée au Vatican, avait pu être consultée par Le Fèvre pendant son séjour à Rome, en 1492.

exemplaria Græca, quæ Romæ in bibliotheca Sixti habentur, recognoscere. Verùm ubi R. D. meus post exactos proximi Paschatis<sup>5</sup> dies redierit, tentabo, si eos habeat, illos obtinere. Quapropter dispone apud Nesenium<sup>6</sup>, vel Conrardum<sup>7</sup>, aut quem voles, scriptorem; et ne jactura in scribendo fiat, codex unus scriptus ad te mittetur. Qui si tibi placuerit, totum opus perscribetur.

Nesenus vidit Cyprianum<sup>8</sup> meum, sed satis mendosum, ne unum quidem verbum castigationis habentem, excusum Venetiis; si tibi placet, qualiscunque est, ad te mittam. Si aliquando alius apud me fuit castigatus, nescio quo errore, malus et negligens rerum mearum custos, perdiderim. Et si correctio illa ex Divo Victore<sup>9</sup> sumpta fuerit, obtinebo facilè exemplar a viris religiosis illius domus, ut Nesenus ipse vel alius quem ordinaueris, aliquid laboris recognitioni impertiatur.

De Zenone Veronensi<sup>10</sup> apud me actum est. Nam confessor regius<sup>11</sup>, qui nunc est Episcopus Trecensis, mutuò a me accepit, et quidquid singulare habui ex iis quæ scripta Romæ fuerant. Dentem potius illi extraham quàm accommodatos codices<sup>12</sup>. Repetii Zenonem, sed illi prorsus in oblivionem venit; quare et te et me eo carere necesse est, nisi aliunde recuperemus.

Tam rarus nunc scribo epistolas, et tam dissuetus, ut in albo sim obscurorum virorum. Unum etiam est quod me continet ab scribendo, quia nolim ullo modo literas meas familiares, incultas et